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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ACARAPE - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 41

01.3 Total de seções não instaladas

42

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

41

41

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.558

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.558

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.558

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 11.520

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.520

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  91,73%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção    8,27% 1.038
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.520

11.074

132

314

Votos nulos na urna 314

96,13%

1,15%

2,73%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 11.074
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

41

41

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.558

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.558

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.558

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 11.520

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.520

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  91,73%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção    8,27% 1.038

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.520

11.122

111

287

Votos nulos na urna 259

96,55%

0,96%

2,49%

90,24%

Votos nulos técnico 9,76% 28

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,23% 26

Votos válidos (nominais + legenda) 99,77% 11.096

Votos nominais 97,62% 10.832

Votos para legenda 2,38% 264

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ACARAPE - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DE JUNTA

Nada mais havendo a ser relatado, eu, LUCAS ROCHA SOLON, PRESIDENTE DE JUNTA, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ACARAPE-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13145 - ACARAPE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0052 0078 / 218 0171 / 206 424 397 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

ACARAPE NO RUMO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - FRANCISCO EDILBERTO
BESERRA BARROSO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARIA CELINA GOMES CARLOS
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS POR UM ACARAPE DE TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - VIVIAN TORRES RAMOS DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSE WESLEY SOUZA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - SANDRO MARCIO
SOARES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10111 - FRANCISCO JOSE COSTA
SOARES FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - DIEGO MAGNUM DE LIMA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - FRANCISCA MARIMAR
ALVES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - JOSE JEAN DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - DANIEL EVANGELISTA DE
LIMA NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10555 - MYKELL DOUGLAS
LEANDRO DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - AMANDA DA SILVA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - ANTONIA CREUSA
MOREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - EMILIA CRISTINA
RODRIGUES DE OLIVEIRA

Pendente de
julgamento

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15111 - JOSE CLAUSIANO DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15123 - DANIEL OLIVEIRA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15222 - FRANCISCO ELIEZER
ALVES PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - FRANCISCO DE LIMA
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - MARIA AURILENE
PEREIRA GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - MARIA GÉSSYKA DA
SILVA COSTA LEAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - NATALIA LINO
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - JOSE WILSON DA COSTA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15888 - FRANCISCO JOSE COSTA
DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - THIAGO MONTEIRO DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - SEVERIANO DIEGO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25111 - JOAO HOLANDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - ANTONILDA TOMAZ DA
SILVA CELESTINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25333 - RAIMUNDO PEREIRA
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25456 - MANOEL GONÇALO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - ERIVELTO SILVA QUEIROZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25666 - FRANCISCO DE ASSIS DA
SILVA LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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25678 - MANOEL DE SOUSA
LOURENCIO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

25777 - SONIA CASSIANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25999 - BEATRIZ MAGALHAES
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ANTÔNIO ITALO BESSA
BOMFIM

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - ADRIANA PEREIRA DE
OLIVEIRA

Pendente de
julgamento

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

40123 - KARINE DE CASTRO
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ANA ALEXANDRA
EDUARDO DA HORA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40234 - CLAUDIO NASCIMENTO
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - RONNYER SILVA MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - ANTÔNIO MARCELO
SOARES OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - JOSE WILSON DUARTE DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - EMANUELL CHAGAS DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40999 - JOSÉ LILIAUDO
MONTEIRO CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JOSE PAULINO DE
FREITAS NETO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

55100 - ADRIANO HONORIO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55110 - ANTONIA ROSENILDA
ALCINO DA SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

55123 - SIONNE MESQUITA DE
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55456 - BRUNO ANDERSON
ALCINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55522 - FRANCISCO WELLES
PEREIRA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - ANDRE DE BRITO SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55999 - VANDA OLIVEIRA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - REGILLA MARIA DE
OLIVEIRA FORTE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13013 - GABRIEL MAYSON ALVES
DA SILVA LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - JOSE FERNANDO DE
SOUZA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13222 - FABEL FRANKLIN DE
SOUZA MAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - FRANCISCO WELLINGTON
HONÓRIO DE ABREU

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13441 - MARIA ELISABETE GOMES
DIAS QUEIRÓS

Pendente de
julgamento

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

13444 - WELLINGTON DA SILVA
FRANCO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13455 - MARIA CONCEIÇAO DA
SILVA CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - FRANCISCO CLAUDIO
SILVA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13610 - ALEXANDRE DE CASTRO
FALCAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PSB / MDB / PSD / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ACARAPE NO RUMO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / PRD / AGIR / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR UM ACARAPE DE TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 36 02.336 2.372 2.372Válido (legenda)

43 - PV 3 00 3 3Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

41 02.336 2.377 2.377

78 2.443 2.52110 - REPUBLICANOS 2.5210 Válido (legenda)

29 2.791 2.82015 - MDB 2.8200 Válido (legenda)

9 503 51225 - PRD 5120 Válido (legenda)

102 2.642 2.74440 - PSB 2.7440 Válido (legenda)

5 117 12255 - PSD 1220 Válido (legenda)

Resumo 264 010.832 11.096

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

11.096
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

123,30

Votos nulos e nulos técnicos :

10.832

26

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

111

9

Votos anulados sub judice :

287

11.096

Votos de legenda (C) :

0

264

1.233

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 246,60

986,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.443 7810 - REPUBLICANOS 2.521 2 4 2

2.791 2915 - MDB 2.820 2 8 2

503 925 - PRD 512 0 1 0

2.642 10240 - PSB 2.744 2 9 2

117 555 - PSD 122 0 0 0

2.336 41Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

2.377 1 5 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 22:06:05, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 10.832 264 11.096 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.443 78 210 - REPUBLICANOS 2.521 2 0 0 2 840.3333333
33333333

  204.46

2.791 29 215 - MDB 2.820 2 0 0 2 940.0000000
00000000

  228.71

2.642 102 240 - PSB 2.744 2 0 0 3 914.6666666
66666667

  222.55

2.336 41 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.377 1 0 0 3 1188.500000
000000000*

  192.78

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.443 78 210 - REPUBLICANOS 2.521 2 0 0 2 840.3333333
33333333

  204.46

2.791 29 215 - MDB 2.820 2 0 0 2 940.0000000
00000000*

  228.71

2.642 102 240 - PSB 2.744 2 0 0 3 914.6666666
66666667

  222.55

2.336 41 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.377 1 1 1 2 792.3333333
33333333

  192.78

Resultado em 06/10/2024 22:06:05, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.233

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.443 7810 - REPUBLICANOS 2.521 2 0 2

2.791 2915 - MDB 2.820 2 1 3

503 925 - PRD 512 0 0 0

2.642 10240 - PSB 2.744 2 0 2

117 555 - PSD 122 0 0 0

2.336 41Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

2.377 1 1 2

Resumo 10.832 264 11.096 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 22:06:05, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

7.153 64,59% Eleito*40 - FRANCISCO EDILBERTO BESERRA BARROSO Válido

MARIA CELINA GOMES CARLOS MONTEIRO

3.921 35,41% Não eleito10 - VIVIAN TORRES RAMOS DE FREITAS Válido

JOSE WESLEY SOUZA DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 22:05:59, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

942 Eleito por QP*10456 - DANIEL EVANGELISTA DE LIMA NETO Válido

625 Eleito por QP*15789 - JOSE WILSON DA COSTA SILVA Válido

606 Eleito por QP*15111 - JOSE CLAUSIANO DE LIMA Válido

555 Eleito por QP*13123 - JOSE FERNANDO DE SOUZA RIBEIRO Válido

516 Eleito por QP*10000 - SANDRO MARCIO SOARES DA SILVA Válido

505 Eleito por média*13333 - FRANCISCO WELLINGTON HONÓRIO DE ABREU Válido

500 Eleito por média*15123 - DANIEL OLIVEIRA FREITAS Válido

480 1º Suplente10111 - FRANCISCO JOSE COSTA SOARES FILHO Válido

478 Eleito por QP*40888 - EMANUELL CHAGAS DE ALBUQUERQUE Válido

468 Eleito por QP*40000 - ANTÔNIO ITALO BESSA BOMFIM Válido

455 1º Suplente13456 - FRANCISCO CLAUDIO SILVA SOUSA Válido

439 2º Suplente13610 - ALEXANDRE DE CASTRO FALCAO Válido

384 1º Suplente40222 - ANA ALEXANDRA EDUARDO DA HORA Válido

359 2º Suplente40999 - JOSÉ LILIAUDO MONTEIRO CAVALCANTE Válido

304 2º Suplente10123 - DIEGO MAGNUM DE LIMA PINHEIRO Válido

258 3º Suplente40234 - CLAUDIO NASCIMENTO DA COSTA Válido

248 1º Suplente15333 - FRANCISCO DE LIMA MENDES Válido

222 4º Suplente40123 - KARINE DE CASTRO BEZERRA Válido

214 2º Suplente15555 - MARIA GÉSSYKA DA SILVA COSTA LEAL Válido

201 3º Suplente15888 - FRANCISCO JOSE COSTA DE ANDRADE Válido

176 5º Suplente40789 - JOSE WILSON DUARTE DE SOUSA Válido

175 3º Suplente13222 - FABEL FRANKLIN DE SOUZA MAIA Válido

165 6º Suplente40777 - ANTÔNIO MARCELO SOARES OLIVEIRA Válido

163 Não eleito25000 - SEVERIANO DIEGO DA SILVA Válido

145 4º Suplente15444 - MARIA AURILENE PEREIRA GONÇALVES Válido

136 5º Suplente15999 - THIAGO MONTEIRO DE CASTRO Válido

132 7º Suplente40456 - RONNYER SILVA MARTINS Válido

115 3º Suplente10444 - JOSE JEAN DA SILVA FERREIRA Válido

101 4º Suplente13444 - WELLINGTON DA SILVA FRANCO Válido

97 6º Suplente15222 - FRANCISCO ELIEZER ALVES PINTO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

89 Não eleito25333 - RAIMUNDO PEREIRA DANTAS Válido

82 Não eleito55456 - BRUNO ANDERSON ALCINO DA SILVA Válido

70 Não eleito25123 - ANTONILDA TOMAZ DA SILVA CELESTINO Válido

61 5º Suplente13000 - REGILLA MARIA DE OLIVEIRA FORTE DA SILVA Válido

58 Não eleito25456 - MANOEL GONÇALO DOS SANTOS Válido

48 Não eleito25555 - ERIVELTO SILVA QUEIROZ Válido

40 4º Suplente10789 - ANTONIA CREUSA MOREIRA DA SILVA Válido

36 6º Suplente13013 - GABRIEL MAYSON ALVES DA SILVA LOPES Válido

34 5º Suplente10555 - MYKELL DOUGLAS LEANDRO DE MELO Válido

29 Não eleito25111 - JOAO HOLANDA DE OLIVEIRA Válido

24 Não eleito25666 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LIMA Válido

20 Não eleito55522 - FRANCISCO WELLES PEREIRA COSTA Válido

19 7º Suplente15777 - NATALIA LINO ALBUQUERQUE Válido

14 Não eleito13441 - MARIA ELISABETE GOMES DIAS QUEIRÓS Anulado sub judice

12 Não eleito25777 - SONIA CASSIANO DA SILVA Válido

10 Não eleito25999 - BEATRIZ MAGALHAES CHAGAS Válido

9 7º Suplente13455 - MARIA CONCEIÇAO DA SILVA CASTRO Válido

7 6º Suplente10333 - FRANCISCA MARIMAR ALVES DOS SANTOS Válido

6 Não eleito10888 - EMILIA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA Anulado sub judice

6 Não eleito40111 - ADRIANA PEREIRA DE OLIVEIRA Anulado sub judice

6 Não eleito55999 - VANDA OLIVEIRA LIMA Válido

5 7º Suplente10777 - AMANDA DA SILVA ARAUJO Válido

3 Não eleito55123 - SIONNE MESQUITA DE SIQUEIRA Válido

3 Não eleito55555 - ANDRE DE BRITO SOUSA Válido

3 Não eleito55100 - ADRIANO HONORIO RIBEIRO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

ACARAPE NO RUMO CERTO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.153 64.59% Eleito*40 - FRANCISCO EDILBERTO BESERRA BARROSO Válido

MARIA CELINA GOMES CARLOS MONTEIRO

UNIDOS POR UM ACARAPE DE TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.921 35.41% Não eleito10 - VIVIAN TORRES RAMOS DE FREITAS Válido

JOSE WESLEY SOUZA DOS SANTOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 22:05:59, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

942 Eleito por QP*10456 - DANIEL EVANGELISTA DE LIMA NETO Válido

516 Eleito por QP*10000 - SANDRO MARCIO SOARES DA SILVA Válido

480 1º Suplente10111 - FRANCISCO JOSE COSTA SOARES FILHO Válido

304 2º Suplente10123 - DIEGO MAGNUM DE LIMA PINHEIRO Válido

115 3º Suplente10444 - JOSE JEAN DA SILVA FERREIRA Válido

40 4º Suplente10789 - ANTONIA CREUSA MOREIRA DA SILVA Válido

34 5º Suplente10555 - MYKELL DOUGLAS LEANDRO DE MELO Válido

7 6º Suplente10333 - FRANCISCA MARIMAR ALVES DOS SANTOS Válido

6 Não eleito10888 - EMILIA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA Anulado sub judice

5 7º Suplente10777 - AMANDA DA SILVA ARAUJO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

625 Eleito por QP*15789 - JOSE WILSON DA COSTA SILVA Válido

606 Eleito por QP*15111 - JOSE CLAUSIANO DE LIMA Válido

500 Eleito por média*15123 - DANIEL OLIVEIRA FREITAS Válido

248 1º Suplente15333 - FRANCISCO DE LIMA MENDES Válido

214 2º Suplente15555 - MARIA GÉSSYKA DA SILVA COSTA LEAL Válido

201 3º Suplente15888 - FRANCISCO JOSE COSTA DE ANDRADE Válido

145 4º Suplente15444 - MARIA AURILENE PEREIRA GONÇALVES Válido

136 5º Suplente15999 - THIAGO MONTEIRO DE CASTRO Válido

97 6º Suplente15222 - FRANCISCO ELIEZER ALVES PINTO Válido

19 7º Suplente15777 - NATALIA LINO ALBUQUERQUE Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

163 Não eleito25000 - SEVERIANO DIEGO DA SILVA Válido

89 Não eleito25333 - RAIMUNDO PEREIRA DANTAS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

70 Não eleito25123 - ANTONILDA TOMAZ DA SILVA CELESTINO Válido

58 Não eleito25456 - MANOEL GONÇALO DOS SANTOS Válido

48 Não eleito25555 - ERIVELTO SILVA QUEIROZ Válido

29 Não eleito25111 - JOAO HOLANDA DE OLIVEIRA Válido

24 Não eleito25666 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA LIMA Válido

12 Não eleito25777 - SONIA CASSIANO DA SILVA Válido

10 Não eleito25999 - BEATRIZ MAGALHAES CHAGAS Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

478 Eleito por QP*40888 - EMANUELL CHAGAS DE ALBUQUERQUE Válido

468 Eleito por QP*40000 - ANTÔNIO ITALO BESSA BOMFIM Válido

384 1º Suplente40222 - ANA ALEXANDRA EDUARDO DA HORA Válido

359 2º Suplente40999 - JOSÉ LILIAUDO MONTEIRO CAVALCANTE Válido

258 3º Suplente40234 - CLAUDIO NASCIMENTO DA COSTA Válido

222 4º Suplente40123 - KARINE DE CASTRO BEZERRA Válido

176 5º Suplente40789 - JOSE WILSON DUARTE DE SOUSA Válido

165 6º Suplente40777 - ANTÔNIO MARCELO SOARES OLIVEIRA Válido

132 7º Suplente40456 - RONNYER SILVA MARTINS Válido

6 Não eleito40111 - ADRIANA PEREIRA DE OLIVEIRA Anulado sub judice

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

82 Não eleito55456 - BRUNO ANDERSON ALCINO DA SILVA Válido

20 Não eleito55522 - FRANCISCO WELLES PEREIRA COSTA Válido

6 Não eleito55999 - VANDA OLIVEIRA LIMA Válido

3 Não eleito55123 - SIONNE MESQUITA DE SIQUEIRA Válido

3 Não eleito55555 - ANDRE DE BRITO SOUSA Válido

3 Não eleito55100 - ADRIANO HONORIO RIBEIRO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

555 Eleito por QP*13123 - JOSE FERNANDO DE SOUZA RIBEIRO Válido

505 Eleito por média*13333 - FRANCISCO WELLINGTON HONÓRIO DE ABREU Válido

455 1º Suplente13456 - FRANCISCO CLAUDIO SILVA SOUSA Válido

439 2º Suplente13610 - ALEXANDRE DE CASTRO FALCAO Válido

175 3º Suplente13222 - FABEL FRANKLIN DE SOUZA MAIA Válido

101 4º Suplente13444 - WELLINGTON DA SILVA FRANCO Válido

61 5º Suplente13000 - REGILLA MARIA DE OLIVEIRA FORTE DA SILVA Válido

36 6º Suplente13013 - GABRIEL MAYSON ALVES DA SILVA LOPES Válido

14 Não eleito13441 - MARIA ELISABETE GOMES DIAS QUEIRÓS Anulado sub judice

9 7º Suplente13455 - MARIA CONCEIÇAO DA SILVA CASTRO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:05, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

480 1º Suplente10111 - FRANCISCO JOSE COSTA SOARES FILHO Válido

304 2º Suplente10123 - DIEGO MAGNUM DE LIMA PINHEIRO Válido

115 3º Suplente10444 - JOSE JEAN DA SILVA FERREIRA Válido

40 4º Suplente10789 - ANTONIA CREUSA MOREIRA DA SILVA Válido

34 5º Suplente10555 - MYKELL DOUGLAS LEANDRO DE MELO Válido

7 6º Suplente10333 - FRANCISCA MARIMAR ALVES DOS SANTOS Válido

5 7º Suplente10777 - AMANDA DA SILVA ARAUJO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

248 1º Suplente15333 - FRANCISCO DE LIMA MENDES Válido

214 2º Suplente15555 - MARIA GÉSSYKA DA SILVA COSTA LEAL Válido

201 3º Suplente15888 - FRANCISCO JOSE COSTA DE ANDRADE Válido

145 4º Suplente15444 - MARIA AURILENE PEREIRA GONÇALVES Válido

136 5º Suplente15999 - THIAGO MONTEIRO DE CASTRO Válido

97 6º Suplente15222 - FRANCISCO ELIEZER ALVES PINTO Válido

19 7º Suplente15777 - NATALIA LINO ALBUQUERQUE Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

384 1º Suplente40222 - ANA ALEXANDRA EDUARDO DA HORA Válido

359 2º Suplente40999 - JOSÉ LILIAUDO MONTEIRO CAVALCANTE Válido

258 3º Suplente40234 - CLAUDIO NASCIMENTO DA COSTA Válido

222 4º Suplente40123 - KARINE DE CASTRO BEZERRA Válido

176 5º Suplente40789 - JOSE WILSON DUARTE DE SOUSA Válido

165 6º Suplente40777 - ANTÔNIO MARCELO SOARES OLIVEIRA Válido

132 7º Suplente40456 - RONNYER SILVA MARTINS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

455 1º Suplente13456 - FRANCISCO CLAUDIO SILVA SOUSA Válido

439 2º Suplente13610 - ALEXANDRE DE CASTRO FALCAO Válido

175 3º Suplente13222 - FABEL FRANKLIN DE SOUZA MAIA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

101 4º Suplente13444 - WELLINGTON DA SILVA FRANCO Válido

61 5º Suplente13000 - REGILLA MARIA DE OLIVEIRA FORTE DA SILVA Válido

36 6º Suplente13013 - GABRIEL MAYSON ALVES DA SILVA LOPES Válido

9 7º Suplente13455 - MARIA CONCEIÇAO DA SILVA CASTRO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.153 64.59% Eleito*40 - FRANCISCO EDILBERTO BESERRA BARROSO Válido

MARIA CELINA GOMES CARLOS MONTEIRO

Resultado em 06/10/2024 - 22:05:59, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

942 Eleito por QP*10456 - DANIEL EVANGELISTA DE LIMA NETO Válido

625 Eleito por QP*15789 - JOSE WILSON DA COSTA SILVA Válido

606 Eleito por QP*15111 - JOSE CLAUSIANO DE LIMA Válido

555 Eleito por QP*13123 - JOSE FERNANDO DE SOUZA RIBEIRO Válido

516 Eleito por QP*10000 - SANDRO MARCIO SOARES DA SILVA Válido

505 Eleito por média*13333 - FRANCISCO WELLINGTON HONÓRIO DE ABREU Válido

500 Eleito por média*15123 - DANIEL OLIVEIRA FREITAS Válido

478 Eleito por QP*40888 - EMANUELL CHAGAS DE ALBUQUERQUE Válido

468 Eleito por QP*40000 - ANTÔNIO ITALO BESSA BOMFIM Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:06:05, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13145 - ACARAPE

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0052 0045 --- 06/10/2024
18:46:53

Esperada --- 1679291 084.265.913.918.256.470.179.849 695CF50E 23/09/2024
14:06:00

0052 0045 Contingência 06/10/2024
18:46:53

Efetivada UE 1680957 437.700.436.359.346.603.919.670 4543097E 23/09/2024
17:38:00

0052 0151 --- 06/10/2024
18:47:58

Esperada --- 1670335 488.205.037.564.067.159.760.964 4543097E 23/09/2024
14:38:00

0052 0151 Contingência 06/10/2024
18:47:58

Efetivada UE 1673314 912.548.911.407.175.355.067.844 4543097E 23/09/2024
17:20:00


